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2013. évi . . . törvény

az Országgyű lésrő l szóló 2012. évi XXXVI. törvény módosításáró l

1 . §

A törvény 2 . § (1) bekezdés p) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép :

2. ¢(1)

„p) fegyelmi jogkört gyakorol a tárgyalási rend, az Országgy ű lés zavartalan m űködésének
biztosítása, az országgyű lési képviselők alaptörvényben meghatározott jogainak csorbítatlan
gyakorlása és az Országgyű lés méltóságának meg őrzése érdekében,”

2. §

A törvény 45. § helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„45. § (1 } Az Országgyű lés ülése zavartalan lefolytatásának, valamint az országgyűlési
képviselők alaptörvényben meghatározott jogainak csorbítatlan gyakorlásának biztosítása az
ülést vezető elnök feladata, ennek érdekében az ülést vezet ő elnök, illetve — az ülést vezető elnök
vagy a házelnök javaslatára — az Országgy űlés a 46—51 . §-ban meghatározott intézkedéseket
alkalmazhatja.
(2) Azt a minisztert, vagy helyettesítési jogkörben eljáró államtitkárt, aki az írásbeli kérdésre
nem válaszol, a válasz helyett sértő kifejezést használ, illetve a feltett kérdésekre csak részben ad
választ, vagy nyilvánvalóan indokolatlanul nem a feltett kérdéseket válaszolja meg, azt els ő
alkalommal az Országgy űlés elnöke felszólítja, hogy tegyen eleget kötelezettségének .
Eredménytelen felszólítás, vagy a képviselő jogainak ismétl ődő csorbítása esetén az
Országgyű lés a 49 . (7)-(8) bekezdésében meghatározott intézkedést alkalmazhatja .

3 . §

A törvény 49. § (7) és (8) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép :

„(7) A házelnök — a (4) bekezdés, valamint a 45 . § (2 és (3) bekezdése szerinti bármely
jogkövetkezményre irányuló javaslat hiányában — a (4) bekezdés valamint a 45 . § (2 és (3 )
bekezdése szerinti magatartás tanúsításától számított öt napon belül jogosult a képvisel ővel,
továbbá a miniszterrel, vagy helyettesítési jogkörben eljáró államtitkárral szemben pénzbírsá g
kiszabását javasolni .

(8) A (4) és (7) bekezdés szerinti, pénzbírság kiszabására irányuló javaslatról az Országgy ű lés a
javaslattételt követő ülésén, vita nélkül határoz . A pénzbírság összege nem haladhatja meg a
képviselő , illetve válaszadásra kötelezett miniszter, vagy helyettesítési jogkörben eljár ó
államtitkár egyhavi tiszteletdíjának harmadát .”

4 . §

Ez a törvény a kihirdetését követő 8 . napon lép hatályba és másnap hatályát veszti .
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Indokolás

Általános indokolá s

Az Alkotmány 27 . alapján az Orszá gyűlés tagjai a Kormányhoz és a Kormány bármel y
tagjához írásbeli kérdést intézhetnek a feladatkörükbe tartozó minden ügyben. Ez az
alkotmányos jog egyben alkotmányos k"telezettséget is takar, jelesül a kérdezett érdemi választ
köteles adni. Ezt a kötelezettséget a ázszabály 115. § konkrétan is szabályozza, annak
kimondásával, hogy akihez a kérdés s 1, az köteles a kérdést megválaszolni . E szabály nem
általában válaszadásról, hanem nyomaték sítva a kérdés megválaszolásáról rendelkezik .
A minisztert, vagy helyettesítési jogkörben eljáró államtitkárt az Országgy űlés tekintélyét
rombolva, a saját maguk által kezdeményezett és elfogadott Alaptörvény és Országgy ű lésről
szóló törvény vonatkozó rendelkezéseit megsértve, csorbítják a képvisel ők kérdezési jogát
azáltal, hogy nem a feltett kérdésre adnak választ, esetenként sértő kifejezést használnak a
válaszadás során, továbbá, több kérdés esetén nem mindegyik kérdésre adnak választ . Ez a
magatartás méltatlan a képviselővel szemben . Ugyanakkor büntetlenül tehetik, mert a törvény
nem határozott meg szankciót .

Részletes indokolás

Az 1 . §-hoz

A javaslat lehetővé teszi az országgyű l si képviselők alaptörvényben meghatározott jogainak
csorbítatlan gyakorlását.

A 2. §-hoz

A képviselő i jogok teljes körű érvényesülése érdekében lehetővé teszi a miniszterrel, vag y
helyettesítési jogkörben eljáró államtitká al szembeni eljárást .

A 3. §-hoz

A pénzbírság kiszabását, illetve annak ös'zegszerűségét határozza meg .
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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ
Törvényjavaslat

Dr. Kövér László úr
az Országgyű lés elnöke

Fíelyben

Tisztelt Elnök úr!

Mellékelten - a határozati házszabály 85 . § (1), valamint 98. § (1) alapján -
törvényjavaslatot nyújtunk be „az Országgyű lésről szóló 2012 . évi XXXVI. törvény
módosításáról” címmel .

Budapest, 2013. április 9 .

Tisztelettel :

r . Oláh Lajos
Demokratikus Koalíció
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